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INFINITI GROUP

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCY)
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DIJETOR 2017
(T GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2017

Nr

Pérshirimi | Elementéve Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhés
31.12.2016

A AKTIVE

Aktive Afatshkuriéra

Mjefe Monetare 5
Investime(Tituj Pronéste té Nj&sive Brenda Grupit,Aksion:

T# Drejta té Arkétueshme: 6
1.Nga Akiiviteti | Shirytezimit (Klient&)

2.Njesité Ekcnomike Brenda Grupit

3.interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té Tjera {Debitore 1& fjerg)

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i 16 Drejtave té Arkétueshme {1-5}

jnventarét: 7
1. Lénde e Parg dhe Maleriale t& Kansumueshme

2. Predhime né Proces dhe Gjysémprodukie

3. Produkie té Gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike

6. AAM 1& Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit{{-7)

Shpenzime t& Shiyra 8
Té Arkétueshme nga {8 Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (I}

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare:

1.Tiluj Prongésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tiwj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tityj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4 Tituj Huadhénieje n& Njés. Ekon. Pjesémarnieje
5.Tityj t& Tjereé {Aktive Afatgjata)

6.Tituj t&Tjere t& Huadh&nies

Totali i Aktiveve Financiare {1-6)

Aktive Materiale: 9
1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

3.Té& Tjera Instalime dhe Pajisje

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces
Totali i Aktiveve Materiale{1-4}

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2.Emri | Miré

3.Parapagime pér Aklive Afatgjata Jo Materiale
Totali i Aktiveve Jo-Materiaie(1-3)

Aktive Tatimore té Shtyra 18
Totali | Aktiveve Afatgjata {Ilj

400,587

16,521,017

327,244

7,205,798

202,516

16,521,017

7,408,314

19,262,708

19,262,708

21,349,499

21,349,499

36,184,312

29,085,057

1,868,215

1,280,898

1,868,215

1,280,898

1,868,215

1,280,838

TOTALI | AKTIVEVE (111}

38,852,527

30,365,955

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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INFINITI GROUP

- PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA £ POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIA

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2017
{TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2617

Viti paraardhés
31.12.2016

B DETYRIME DHE KAPITALI

i.1 Detyrime Afatshkurtera:
1.Titujt e Huamamjes
2.Detyrime ndgj Institucioneve té Kredisé
3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4,T& Pagueshme pér Aklivitetin e Shfrytézimit{fumitore)

5,Déftesa t& Pagueshme
6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup
7.Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekan. Piesémarmje

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shi

9.T& Pagueshme pér Detyrime Tatimore

10.7é Tjera té Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10}
2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura té Shtyra{dhe Grantet)
4 Provizionet

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (I}

.1 Detyrimet Afatgjata:
1.Titujt e Huamanjes
2.Detyrime nda] Institucioneve t& Kredisé
3. Arkélime né Avancé pér Porosj
4,Té Paguashme pér Aktivilet Shirytezuese(Fumitore)
5.Déftesa té Pagueshme
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup
7.T& Pagueshre Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarije
8.T& Tjera té Pagueshme
Toetali i Detyrimeve Afatgjata{1-8)
2 Te Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura t& Shtyra
4 Provizione(Pér pensionet, etj)
5 Detyrime Tatimore & Shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (It}

TOTALI | DETYRIMEVE (i+1l}

IIf  Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali i Nénshkruar

2 Primi | Lidhur me Kapitatin {-)

3 Rezerva Rivlerésimi

4 Rezerva té tjera
1.Rezerva Ligiore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva té Tjera

5 Fitimi i Pashpérndaré

6 Fitimi (Humhja) e Vitit Financiar
Totali | Kapitalit dhe Rezervave(ill)

10

983,315
2,593,222

2577789
465,768
14,719,018

7,743,703

2,329,930
623,572
8,261,889

21,349,113

18,959,084

21,349,113

18,959,094

11

18 -

21,349,113

18,858,094

12

11,306,861
5,286,553

6,195,251
5,111,610

16,703,414

11,406,861

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO {JI+1}

38,052,527

30,365,955

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérhérese e kétyre pasqyrave financiare
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INFINITI GROUP

PASQYRA F PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLER ME 31 DHIETOR 2017
{TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzimet e shiryiézimit 1€ kiasifikuara sipas natyrés})

PASQYRAT FINANCIARE 2017

Viti raportues

Vitl paraardhés

Nr  Pérshkrimii Elementéve Shénime 34.12.2017 2112.2045
1 Té Ardhura nga Aktiviteti 1 Shirytézimit 13 47,615,650 62,752,848
2 Ndryshimi né inventarin e Produkteve € gatshme dhe p - -
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4 Té Ardhura téTjera t& Shfrytézimit - -
5 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14
Lénda e Paré dhe Materiale té& Konsumueshme (33,617,117} (37,868,041)
Té& Tiera Shpenzime - -
6 Shpenzime Perscneli i5
Paga dhe Shpérblime {3,659,176) (8,155,941}
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetdsore (611,082) {1,362,042)
7 Znvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale a9 - -
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 {421,662) (781,849)
9 Shpenzime té Tfera Shfrytézimi 16 {2,976,731) (8,596,892)
16 Totali i shpenzimeve {shuma §-9) {41,285,768) {56,764,765)
{1 Fitimi{Humbja) nga Aktiviteti i Shirytézimit {1-9) 6,329,882 5,988,083
12 Té Ardhura t€ Tjera
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjes&marres n& Njesi t& Tjera Eko - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera - -
Interesa té Arketueshem dhe t& Ardhura té Tjera t& Ngjashn 16,840
Totali t& ardhurave te tjera(12) 16,840 -
13 Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) - -
14 Shpenzime Firanciare 17
Shpenzime Inferesi dhe Shpenzime & Ngjashme - -
Shpenzimet e Tjera Financiare {88,950) 27,844
Totali 1 shpenzimeve financiare{14} {68,950} 27,844
15 Pjesa e Fitimit/(Hurnbjes) nga Pjesémarrja - -
16  Fitimi{{Humbja) Para Tatimit (11-15) 6,257,772 6,015,927
17 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 {961,219) (904,319
Shpenzimi Aktuat i Tatimit mbt Fitimin CU T T eetz1e) T T 0a3
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit 1& Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarjeve - -
18 Fitimi/{Humbja) e Vitit Financiar {16-17} 5,296,553 5,111,610
19 Fitimif{Humbja) Pér:

Pronarét e Njesisé Ekonomike Meme
Interesat Jo-Kontrollzese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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INFINITI GROUP PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIMN
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2017
{TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqgyra e té ardhurave gjithpérfshirése

Viti raportues Viti paraardhés

Ny Pérshkrimi i Elementeve Shénime 34.42.2047 31.12.2016

-

Fitimif{Hurnbja} e Vitit Financiar 5,295,553 5,111,610

Diferencat nga Pérkihimi i Monedhés né Veprimtari 18 Hus . - -
Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Afalgjata Maleriale - -
Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Financiare 1& Mbaj.8 . - -
Pjesa e & Ardhurave Gijithéperfshirese nga Pjesemarjet . - -
Té Tjera té Ardhura Gjithépérishirése pér Vilin - -

LS AU N

-t

Totali i té Ardhurave GjithEpérfsh. pér Vitin (2-6) - -

Totali i t& Ardhurave{Humbjeve) Gjithepérishirese (1+/-7} 5,296,553 5,111,610

Pronarét e Njesise Mémé . N
Interesat Jo-Kontrolluese - .

Shénimet mbi pasgyrat financiare né fagel vijuese jané pjesé perbérese e kelyre pasqyrave financiare,

Shénimel mbi pasqyrat financiare né fagef vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jan& aprovuar nga drejtimi i “INFINITI GROUP ™ sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori i shogerise
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INFINITI GROUP

PASQYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR AME 31 DHIETOR 2017
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

. . Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pershkrimi | Elementeve Shénimet 24.42.9017 . 34.12.2018
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar 5,206,553 5111610
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: S o
Shpenzime Financiare Jo-Monetare - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 262,140
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 421,662 781,849
Zhvlergsimi i Akliveve Afzalgjata Materiale - -
Fitimi nga Shitja e Akliveve Afatgiata Materiale(Fluksi i . - -
Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit
Reitje/Rénie né t& Drejtat e Arketueshme dhe 18 Tjera (9,112,703) (3,989,102)
Rritie/Rénie né Inventaré 2,086,791 {7,5586,035)
Rritje/Rénie né Detyrimet e Pagueshme 2,142,160 4,927,389
Rritje/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjésve 247,859 1,291,000
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shitytezimit 1,082,322 828,851

It Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktlv, Investimit

Para Neto té Perdorura pér Blerjen e Filialeve - -
Para Neto t& Arketuara nga Shija e Filialeve -
Pagesa pér Blerjen e Akliveve Afatgjata Materiale {1,008,979) {575,061)
Arkelime nga Shitja e Aktiveve Afalgjata Materiale -

Pagesa pér Blerjen e Investimeve & Tjema - .
Arkefime nga Shitja e Investimeve té Tjera - -
Dividende t& Arkeiuar - -
Miete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit {1,008,979) {575,061)

Il Fiuksii Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar - -
Arketime nga Emetimi | Aksioneve & Perdorura si Kolateral - .
Hua 1& Arketuara - -
Pagesa e kostove transaksicnale (Hua dhe Kredi) - -
Riblerje e Aksioneve 18 Vela - -
Pagesa e Aksioneve & Perdorura si Kolateral - -
Pagesa e Huave - -
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare - -

Inferes i Paguar - -
Dividende t& Paguar - -
Mjete monetare Neto nga Aktiv, e Financimit ' - -

IV Rritje/R&nie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekulvalente: . 73,343 253,790
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t& Periudhés 327,244 73,454
Efekti i Luhatjeve & Kursit t& Kembimit - -
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhis 400,587 327,244

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé perbeérese e kétyre pasqyrave financiare,
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INFINITI GROUP

PASQYRAT E}NANCIAREg@? 7

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2017
{TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr P&rshkrimi i Elementéve

Kapitall | Néshiruar

Primi T Lidhur me Kapitalin

Rozerva Rivierésim/

Rezerva Ligjore, Rezerva
Statutore & t Tjera

Fltimet @ Pashpémdara

Fhtim / Humbja e vitil

Totali

A Pozicioni financliar mé 31 Dhjetor 2015 100,000
Efekti | ndryshimeve né politikat kontaba] -
Pozicioni financiar i ridekfaruar mg 1
Janar 2016 100,060

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér

vitin:

Fitimi / Humbja e vitit -
T& ardhura 1€ fjera gjithépérfshirese -
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése per

vitin: -

-

Transaksionet me pronargt e njésisé

ekonomike 1€ njohura direkt né kapiial:

Emelimi i kapilatit té

nénshkruar{+ndryshimet brenda zerave) -
Dividendg {& paguar .
Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisgé ekonomlke -

N

B  Pozicioni financiar mé& 31 Dhjetor 2016 100,000
Efekti i ndryshimeve né pofiikat kontabé&l -
Poziciont financiar i rideklaruar mg 1
Janar 2017 100,000

Té ardhura totale gjith8péifshirése pdr
vitin:

-

Fitimi / Humbja e vilit -
Te ardhura 1€ tjera gjithépédshirése -
Totali i 18 ardhura gjithépérfshirése pér

vitin: -

Transaksionet me pronarét e njésisa

2 ekonomike 1€ njohura direkt ng kapitak:
Emetimi i kapitalit {8
nénshkruar(+ndryshimet brerda zerave) -
Dividendé té paguar -
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike -

6,195,251

6,195,251
8,195,251

8,795,251

5,111,610

5,114,610

6,185,251

6,195,251

5,111,610

5,191,610

(6,195,251)

{6,195,251)
5,111,610

5,111,610

5,296,553

5,206,553

(5.111,610)

{5,111,610)

8,285,251

6,785,251

5,111,810

5,111,610

11,406,861

11,408,861

5,298,553

5,286,553

¢ Pozicioni finandar m& 31 Dhjetor 2017 100,600

11,306,861

5,295,563

16,703,414
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PASQYRAT FINANCIARE 2017

INFINITI GROUP

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN EMBYLLURME 31 DRIEFOR 2017
(TE GIFTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare “INFINITI GROUP *, me NUIS :1.32214064H eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjesi té
kufizuar mé 14 Tetor 2013 dhe vepron né pérputhje me figjin *Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligjeve té
fiera q& rregullojne biznesin né Shqipéri.

Kapitali 1 rregjistruar i shoqerise ne QKB eshfe 100.000 ieke i ndare perkatesisht ndermjet ortakeve si me
poshle :Erion Ramovi 95 % dhe Rrezart Lahi 5 % .

Veprimtaria keyesore e shogerise per ushtrimin 2017 ka géné tregetimi i artikujve industrial , kancelar

2. Dekiaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pémputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t&), 1& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér koniabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”,

3. Bazal e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historke, duke e kombinuar me elemente &
metodave 1€ tiera, dhe parimit 1€ & drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
(“leké).

4, Politikave mé 8 réndésishme kontabél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, lfogari riedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje t€ iera shumeé likuide me kontrata jo mé & gjata se tre muaj, 1€ cilat jané objeki i njé rreziku jo
domethénés & ndryshimeve né vleré,

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari 1€ shiryiézimit jané akfivitetet bazé té prodhimil & t& ardhurave t& shogérise dhe aktivitete té tjera t&
cilat nuk jané akiivitete investuese ose financuese. '

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t& tjera q& nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve manetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet g€ ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té kontribuar
dhe t& huasé t& shogérisé.

Aktivet dhe defyrimef financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shoqéria béhet pjesé e kushieve koniraktuale té
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit{duke
périshiré edhe gmimin e irasaksionit) pérveg rasteve kur marséveshija pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet
pértej afateve normale (8 treglisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshié njé nomé
lrequ. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matfa eaklivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vierén akiuale 1€ pagesave € archshme té skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument 18
ngjashém borxhi,

Né fund té periudhés ragortuese,matja e insirumendave financiaré béhel si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efekliv. Instrumentat e borxhit gé jané & klasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkuriér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave
té tiera & pritshme pér f'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur maméveshja pérbén, né efekl, njé transaksion
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INFINITI GROUP PASQYRAT FINANCIARE 2017

financiar, Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit i& borxhit béhet me vlerén
akluale t& pagesave t& ardhshme té skontuara me njé normé tregu inleresi pér njé instrument té ngjashém
bomxhi,

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nese ka njé evidenceé objektive t€ zhvleresimit te ndonjé
aktivi financiar g& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidence objektive 1& zhvleresimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé perivdhé pasuese, shuma € humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund 1€ lichet
objeklivisht me nj& ngjare & ka ndodhur pasi ishte njohur zhvier&simi (si njg pérmirésim né vler&simin e
pozicionit financiar t& debilorit),imerret humbja nga zhvlerésimi {& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvilerésimi,né fitim ose humbie,

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurira dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihe! al&here kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kosfoja ¢ 4
mund té vlerésohet me besueshméri. Njohia e inventaréve béhet zakonisht né momentin ¢ pérfitimit.

inventarét maten filimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e i€ gjitha materialeve 1€ lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkle pérfundimtare. Kostol &
drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng, pérveg cmimit 8 blerjes, edhe 18 gjitha kostot & tjera gé nevajiten pér té
sjellé inventarin né giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja & léndéve té para, materialeve & konsumii, tokés dhe ndértesave (& blera pér rishitie, pérbéhet nga
¢mimi | blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritiet dhe shtesat tregtare dhe (€ tiera
shpenzime té tiera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventar matet me vierén mé t& ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar 1€ shiies pakéstar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarél i nénshirohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyries t& shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashfu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési & pérdorimit dhe sigurimit 18 (&
ardhurave.

Aktivst afatgjata materiale

Aktivel afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé akliv vetém nése:aklivi kontroliohet nga shogénia, éshié e
mundur qé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund 1& matet
me besueshmér, Regjistimi fillestar | AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té %} nga blerja apo
prodhimi. Njé element | AAM-sé, qé plotésan kriteref pér njohje si akfiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vierésimin e mépasshém shoqéria zbalon si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
kété model pér {é gjithé klasén e AAM-sé g& vierésohet,

Né pasgyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbie té akumuluar nga zhvlergsimi.

Kostot qé& kané 18 béiné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s&€ AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit & AAM-ve dhe kiiteret pér njohjen e akliveve né pasgyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirémbaijtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen st shpenzime giaté vitit
ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé nié akfiv mund té jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e fillg, ajo vieréson shumén e rikuperveshme 1€ aktivit, Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme {é vlerésohe! shuma e rikuperueshme.

Viera e amorfizueshme e AAM-ve njihet né pasgyrén e té ardhurave, si shpenzim né menyré sistematike
pérgjalé jetés s& dobishme té kélij akiivi. Pérjashtime béjné aktivel afatgjata materiale me jelé t& dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afafgjaté, veprat e muzeve che lbrat 1€ cilat nuk amortizohen.
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me mefodén e vierés sé mbetur, me norma fe cilat jané té
péraférta me jetegjatesine mesatare le parashikvar te pérdorimit. Toka dhe aktivel né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e fera 20% 18 vierés sé mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur gé 18 kelé pérfitime & ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund & matet me besueshméri dhe aktivi nuk &shté rezultat | shpenzimeve t€ béra
brenda shogérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amorfizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje 1€ akumuluar nga
zhvlerésimi.

Njohja ¢ 18 ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabiliteti! 1 té drejtave € konstatuara. Mafja e # ardhurave béhet
me vlerén e drejté 1& arkéluar ose 18 arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkéfuar apo pér tu arkéfuar merr
parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje & menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(véllim} té bleré,

Té ardhurat nga shitja e malirave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushlet e méposhime: i
jané katuar blerésit t8 gjitha meziget dhe périitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkieve; shogéria
nuk vazhdan 1& jeié e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qé tregon se ende zotéron fiullin e pronésisé dhefose ka kontroll efekliv mbi malirat/produktet e
shitura;shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri;gshié e mundur q& pérfitimet ekonomike, q@
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot g& kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e (& ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike 1& fidhura me transaksionin do & hyjné né shogéri; faza e pérfundimit &
transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato qé do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me basueshméri.

Té ardhural g& rrjedhin nga pérdorimi nga palé t& treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfiim pagesash pér
pérdorime té pronés {rojéliti) dhe dividendé njinen si mé poshté: & ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metod8s lineare ose & metodés sé bazuar né normén e brendshme & interesit efektiv; t& ardhurat nga
shfrytézimi i pronésisé {rojéllti) njihen mbi bazén e & drejtave che detyrimeve (€ konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratds; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka & drejté ligiore pér ta arkétuar até
{dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret t& dalin aktive pér shiyerjen e tyre né té ardhmen. Shoqéria zbaton parimin & krahasimit té té
ardhurave me shpenzimet brenda 18 njgjtit ushtrim kontabel, Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen &
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, gé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet ng monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém & kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e frasaksionit, por shpesh p&rdoret njé kurs k&mbimi, i cili éshié i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesafar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periuvdhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund & ¢do periudhe raportuese, zeral ne monedhé te huaj pérkihehen si me poshté:zérat monetaré té
shprehur né monedhé & huaj duke pérdorur kursin e kémbimit té mbyllies (d.m.th. né datén raportuese); zérat
jomonetaré q& maten me kosto historike né maonedhé t€ huaj duke pérdorur kursin € kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré g& maten me vierén e drejlé né monedhé& 1€ huaj duke pérdorwr kursin e
kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e drgjté.

Infiniti Group Fage 11 nga 17



INFIN ITI GROUP PASQYRAT FINANCIARE 2017

Diferencat e k&émbimit, g& krijohen gjaté shiyerjes s& zérave manetaré ose gjaté pérkthimit t& z&rave monetare
me kurse k&mbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me & cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél akluale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim {ose humbje) t& periudhés kontabgl
kur ato lindin

Kur njé pérfiim ose humbje pér njé zé& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do
{é njihet edhe diferenca & kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017 jane 1
euro=132.95 leke dhe 1 dollar=111.11 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyr&.Tatimi mbi filimin njihet si shpenzim
latimor né pasqyrén e pedormancés, pérveg {atimif t& zE&rave ge njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& |
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktuat njihet né vierat q& shoqéria pritet 1 paguajé (rimbursoj&) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligieve tatimore q& jang miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultal | fransaksioneve ose ngjarjeve 1€ kaluara. Kéto fatime lindin nga ndryshimet
mes vierave t& njchura pér aklivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kélyre
aktiveve dhe delyrimeve nga autoritetet tafimore, st dhe nga mbartja ¢ humbjeve tatimore dhe ¢ tatimit &
Zhritshém (rimbursueshém) {& papérdorur,

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2017 eshte 15 % ag sa ka qéné né ushirimin & méparshém.

5. Mjete Monetare {likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjel e mjstet monetare ne banke dhe arke, ne filim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Viti raportues 31.12.2017 Vili paraardhés 31,12,2016
Nr Pérshkrmii Elementéve Monedha po P
Leke Valute Leke Valute
1 Mijele monetare né arké Leké 126,970 - 10,616
2 Mijete monetare né banké Leké/Eurnf: 273,617 - 316,628
3 Investime né tregje shumé likuide |eké - - -
Shuma 460,587 - 327,244

Giendjet e llogarive € likujditeteve 18 paraqitura ne pasgyrat finansiare konfimohen me nxjemjet ¢ llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhe 1€ huaj,
jane pérkthyer neleke duke pérdorur kursin e kémbimit t€ shpallur nga B.Shqipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:
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N . = "~ Vitt paraardhés
Nr Pé&rshkrimi i Elementéve Vili raporiues 31.12.2017 3 122015
1 Nga Akdiviteti i Shfrytezimit{Kliente) 16,521,017 7,205,798
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 Interesa Pjesémamése né Njesi Ekonomike - -
4 Té Tjera (Debitore t& tjeré) - -
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shieti-Tatim mbi vierén & shtuar 201,057
Huadhenie e pérkoshme - -
Te {jera {fumnitore debitore - 1,459
5 Kapitali NEénshkruar 1 Papaguar - -
Shuma - 16,521,017 7.468,314

Ne “Nga Aktiviteti 1 Shfrylezimit{Kliente)* jane pasgyruar faturat e papaguara per sherbimet & ndertimit ge
shogqeria ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore té marrdhenieve me fumitorét,

Ndérsa né “Té Tjera {Debitore & {jeré)” jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj latim taksave pér tatimin mbi
fitimin dhe tatimin mbi vleren shtuar.

Drejtimi mendon se {8 gjitha kerkesat do 1 arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viere.

7. Inventari

Gjendje inventari me 31.12.2017 eshte si ne tabelen e meposhime:

" L . Vit raporiues Viti paraardnés
Nr Parshikdmi i Elemeniéve 24422017 21122016
1 Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme - -
2 Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - -
3 Produkte t&8 Galshme - -
4 Malka 19,262,708 21,349,499
5 Aktive Biologjike - -
6 AAM t& Mbajtura p&r Shitie - -
7 Parapagime pér Inventar - -
Shuma 19,262,708 21,342,499

8. Shpenzime té Shtyra
Nuk jane evidenluar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit,
9. Aktivet Afatgjata Materialo{AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund & vitit ushirimor pér aktivel afalgjata
materiale(AAM-18) paragiten si vijon:
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Te tera Parapagime
Nr Gjendjet dhe levizjet TokafTe Mdertesa ’“‘p*a'f‘e ‘?“e instalime dhe per ‘.vae Tolali
rrene makineri paisia Materiale dhe
L Proces
A Kosto ¢ AAM-ve 01.01.2016 - - - 2,824,351 2,824,351
Shtesat - - - 1,008,979 1,008,979
Pakésimet - - - - - .
Kosta e AAMN-ve 31.12.2016 - - - 3,833,330 - 3,833,330
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 - - - (1,543,453} - (1,543,453)
Amaortizimi ushirimit - - - (421,662) - (421,862)
Amortizimi pér daljel & AAM-ve - - - . - -
Amortizimi AAM-ve 31.12.20%7 - - - (1,885,115} . (1,965,115}
G Zhvieresimi AAM-va 01.01.2017 - - - - - -
Shiesat - - - - -
Pakesimet - - - - - -
Zhvlerésimi Adbve 31.12.2017 - - - {1,965,915) - {1,965,115)
D Viera neto e AAM-ve 01.01.2017 - - - 1,280,898 - 1,280,898
£ Visra nelo e AdM-ve 31.12.2017 - - - 1,868,215 - 1,868,215

AAM-t&, g plotésainé kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né& vlerésimin e mépasshem shogénia zbaton si politiké 1€ saj kontabél modelin ¢ kosltos dhe né pasqyrén e
pozicipnit financiar AAM-t& jané paragitur me kosto minus amortizimin & akumuluar dhe ndonjé humbje €
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne {abelen e mesiperme jane fe
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2017.

Metoda e zgjedhur e amortizimit & AAM-ve shte metoda mbi vierén e mbetur.e njejté me até g perdoret per
gellime fiskale,

Shogéria vieréson né cdo daté té& raporimit nése ka ndonjé shenjé @& njé akiiv mund 18 jefé i
zhvlerésuar.Drejlimi mendon se pérgjithesisht né kété ushirim kontabél, nuk ka shenja & rénjes né viere & AAM-
ve dhe nuk ka Hogaritur zhvleresime.

10. Detyrime Afatshkuriéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten:

. oo _ Vit raportues Vili paraardhés
Nr Pérshksimi i Elementéve 21.12.9017 31.19.9048

1 Titujt e Huamarres - -

2 Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé 993,315 -

3 Arkétime n& Avancé pér Porosi - -

4 Té& Pagueshme pér Aktivitetin & Shiryt&zimit{furnitere) 2,593,222 7,743,703

5 Déflesa té Pagueshme - -

6 Te& Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Grup - -

7 Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarie - -

8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. -
Paga dhe shpérblime 2,467,488 2,329,930
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 116,394 623,572

9 T& Pagueshme pér Detyrime Tatimore -
Shieti-Tatirm mbi fitimin 417,946 -
Shieti-Tatim mbi vieren e shituar 9,359 -
Tatim mbi t& ardhurat personale -
Tatimi ne burim 32,370

10 T& Tjera t& Pagueshme 14,719,019 8,261,889
Shuma 21,349,113 18,959,094

*Detyrime ndaj institucionit te kredise eshte nje ovderdraft i marre prane Union Bank i cili

ne fund te ushtrimit me 993.315 leke.

Infi

rezulton me gjendje

niti Group
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“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore)® rezulion me gjendje ne fund te ushtrimit me 2.533.222
leke.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.” paraget detyrimet & mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin e muaijit dhjetor 2017 me vieren 2.585.296 leke

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore * perbehet nga tatimi ne burim i muajit te fundit ge do té paguhet né janar
2017 dhe detyrimi te tatim fitimit te vitit ushtimor 2017 me viere 405.990 leke

11. Detyrimet Afatgiata

Nuk jane evidentuar detynme afalgjata ne fillim dhe ne fund te ushinimit kontabel.

12, Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéité me até té percakiuar
ne statutin e shogerise dhe vendimel e depozituara ne QKR. Me 31.12.2017.

Giate ushfrimit kontabé&l nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar t& shoqersé dhe ndryshime ne
raportet zoterimit nga ortakét.

13. T& ardhurat nga akliviteti i shfrytézimit dhe té tfera

Edhe gjate vitit 2017 shogeria ka gene ne proces investimi dhe nuk ka realizuar te ardhura nga veprimtaria tiera
te shfrytezimit

14, Shpenzimet & pér 18ndg t& paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet per lenden e pare jane si ne tabelen me poshte:

- Viti raporiues . o
Nr Emertimi 31.12.2017 Viti paraardhés 31.12.2016
1 Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme
Lénda e Paré dhe Materiale 33,617,117 37,868,041
Mallra -
2 Té Hera Shpenzime - -
Shuma 33,617,117 37,868,041

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kentiibutet e sigurimeve shoqérore dhe shéndelésore, leja vietore
& paguar,raporti mjekésor i paguar né i4 ditét e para, piesémarrja né fitime dhe shpérblimet,
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vielore 1€ kryera pér personelin jané si me posht :

Viti raportues " "
Nr 31.12.2017 Vili paraardhés 31.12.2016
1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 3,659,176 8,155,941
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 611,082 1,362,042

Té tiera - -
Shuma 4,270,258 9,517,983
2 Numri mesatar vijetor i té punésuvarve 5 31

16. Shpenzime (& tjera shirytézimi
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Né shpenzime t& tjera t& shfrytézimit jang pérshire kostot & shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé Yidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shirytézimit dhe ato pér qéllime administrative,si dhe, kostot g& ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjedhés normale € biznesit.

o Vili raporiues Viti paraardhés
N Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
| Té Tiera Shpenzime

1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62}
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) - ‘ -
Gera 1,501,600 4,591,600
Mirmbajtie dhe riparime 206,667 98,887
Transferime ,udhetime, dieta 500,750
Publicilet, reklama 12,500 8,333
Shpenzime transporti 40,267 357,475
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 10,333 3,742
Shpenzime pér shé&rbimet bankare 149,960 21,552
Té tjera 90,152 2,557,237

3 Tatime dhe taksa{llog.63}
Taksa dhe tarifa vendore 314,060 445,216
Taksa te regjistrimit -
Tatime te tjera -

4 Shpenzime i€ tiera jo korente{llog.67}
Viera kontabg] e AA {e shitura -
Te tiera -

5 Shpenzime t& Tjera Shfrytézimi{Gjoba,provizione} Liog.65,68)
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime -
Gjoba démshpérblime 150,442 12,850
Provizione -
Te fjera

Shuma 2,976,731 8,586,892

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragilur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave fe standarteve.

18, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérhérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (& ardhurave) tatimore & cilat pérfshijné:

shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore & shiyré, qé ka té béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave & pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.
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INFINITI GROUP PASQYRAT FINANCIARE 2017
. Vil raportues Vili paraardhés
nr. Emertimi 31122017 31.12.2016
3 Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimi/{Huimbja} Para Tatimit 8,257,772 6,015,927
2 Té ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin{-}
Dividentét e deklanrar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tjera(rimamnje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tafimore(t) 150,357 12,850
Shpezime pritje & dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalifele,demshperblime(t) 150,442 12,850

Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per meziqe e shpenzime(+) ) - -
Té tjera {85) -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qg#éilimet e raportimit{-}
Amortizimi | pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tjera(-) - -
& Zbritja e humbjes tatimore(-) . -

6 Fitimi i Tatueshé&ém-Humbja Fiskale{1+2+3+4+5) 6,408,129 6,028,777

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin{2016-15%) _(_961,219_)_ ___(904,3517)

] Shpenzim({té ardhura) { Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) e

] Shpenzime(ié ardhura} pér Tatimin mbi Fitimin(l+1) {961,219) {304,317}

Fitimi{Humbja) e Vitit Financiar 5,296,553 5.111,610

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi filimin jane respekivar kerkesat e legiistacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 eshte 15%.

Per kete vit ushtrimor eshte nuk eshte njohur aktiv tatimor i shtyré .

19. Ngjarjst pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit 1& pasqyrave financiare.

20, Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate 1 ¢do iransaksioni dhe marredhenie t& mundeshrme, jo thjesht formen ligjore té tyre
ne 31 dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 nuk ka transaksione me palét e lidhura,

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare 18 vifit 2017 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatel qé jané dhéné né shiojcén
e standardil SKK-2,(t& pérmirésuar) dhe ¢eljet e vilit 2016 jané riparaqitur sipas kétyre zérave.
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